conditio inferri. *Regul. jur. c. 75.* præter quàm quod specialis restrictio privilegij non extenditur ad participantes : quando vero agitur de favore publico , jura exorbitantia extenduntur ex identitate rationis. *Bart. in C. de agric.* sed quæ propter necessitatem recepta sunt , non debent in argumentum trahi. *Regul. jun. 123.* Hasta aquí dicho Autor ; en que siente que lo odioso de dicho Decrero, pertenece à los PP. Observantes, con cuyo Procurador General habló la Sacra Congregacion de Ritos resolviendo sus dudas, y no se estiende à los otros Regulares.

15 Non potest Episcopus extendere Officium à Civitate ad Dioecesim. Sic S. R. C. 16. Jan. 1607.

16 Dies etiam festi quos in Dioecesi sua servandos idem Episcopus præceperit, ab exemptis omnibus, etiam Regularibus, serventur. Sic *Conc. Trid. sess. 25. cap. 12.*

### TITULO III.

#### *De Sanctis habentibus specialem Reliquiam.*

17 **P**Ara saber de que Santo que tiene insigne Reliquia, quien, y con que rito pueda rezar del, importa la noticia de dos Clausulas que estàn en la Bula del Pontifice Gregorio XII. y se pone al principio de los Santos de España, que son las siguientes.

18 Declaramus, vnamquamque Hispaniæ Ecclesiam eorum tantum Sanctorum, qui in Breviario non sunt descripti, Officia propria celebrare posse, qui vel illius Dioecesis sunt naturales, vel eius Ecclesiæ, seu Dioecesis sunt Patroni, vel eorum Corpora, seu notabiles Reliquiæ in ea Ecclesia, seu Dioecesi requiescunt. De alijs vero Sanctis, etiam si sint naturales, vel Patroni alterius Dioecesis, etiam si illorum Corpora, vel notabiles Reliquiæ in aliqua Ecclesia alterius Dioecesis requiescant ; non celebretur Officium proprium, sed seruetur ordo Breviarij Romani. *T mas adelante dice :* Item concedimus, quod quælibet Ecclesia, vel Monasterium Hispaniæ, habens aliquas Reliquias insignes, puta caput, brachium, vel crus alicuius Sancti etiam alienigenæ, non existentis in Breviario,

rio, vel de quo in dicto Breviario sit tantum commemoratio, potest fit illius festivitatem celebrare, & Officium duplex facere, & de alio Sancto eodem die occurrenti, si fuerit simplex, fiat commemoratio: si vero fuerit Duplex, vel Semiduplex, transferatur in primam diem simili festo non impeditam.

19 Tambien la Sacra Cong. de Rit. die 3. Jun. 1617. Decretò: Duplex Officium fit de Sancto, cuius Reliquia sit insignis, & approbata. Y el año 1628. die 8. Aprilis, declarò la misma Sacra Congregacion: Reliquia insignis est Caput, brachium, crus, & ea pars integra, in qua passus est Martir. Pero si es mano, ò pie, ò otra parte semejante, no es insigne, como advierte Bustamante, de Missa Rezada, lib. 1. cap. 4. Rubr. 1. n. 11.